
Salzgitter. Die Stadt ist um eine
Attraktion reicher. Egal ob 30
Grad im Sommer oder Schnee im
Winter.DasHallenbad inLebens-
tedt verfügt jetzt über ein Ganz-
jahresbecken. Im Kreise einiger
Gäste eröffnete die Bäder Sport
undFreizeitGmbH(FSB)bei eisi-
gen Außentemperaturen das mit
28GradwarmenWasser geflutete
Bassin. FSB-Geschäftsführerin
Annette Schudrowitz, FSB-Auf-
sichtsratsvorsitzender Clemens
Löcke und Stadtbad-Leiter David
Tarczewski übernahmen die Frei-
gabe im Bademantel und wagten
sich bei sehr frischer Luft für den
hallo-Fotografen sogar auf die
Rutsche. Im Anschluss war erst-
mals für alleGelegenheit, einpaar
Bahnen zu ziehen.
Annette Schudrowitz ver-

sprach den Badegästen „einen
Ort für Sport, Spiel und Erho-

lung“. Und Clemens Löcke hatte
Gänsehaut nicht nur wegen des
Wetters, sondern „weil heute ein
besonderer Tag ist“. Er nannte das
Ganzjahresbecken einen weite-
ren Mosaikstein für die Attrakti-
vität Salzgitters. Das ist allerdings
zunächst nur an den Wochenen-
den geöffnet. Bis EndeMärz läuft
der Betrieb von freitags bis sonn-
tags, ab April steht es dann diens-
tags bis sonntags zur Verfügung.
Auf rund 360 Quadratmetern

laden vier 25-Meter-Bahnen zum
sportlichen Schwimmen ein. Für
Spiel und Entspannung sorgt der
Erlebnisbereich mit „Sprudelsit-
zen“, „Nackenschwallern“ und
„Bodenbrodlern“ sowie der Rut-
sche „TrioSlide“, die Kinder und
Erwachsene begeistern soll. Das
Ganzjahresbecken ist Teil der
Modernisierung des Stadtbads.
Bereits 2015wurde das ehemalige

Freibadgelände außer Betrieb ge-
nommen. Ab 2016 erfolgte der
Umbau des Hallenfreibads zum
heutigen Stadtbad, das in zwei
Bauabschnitten 2018 und 2019
eröffnet wurde.

Neubau wurde mit
1,9 Millionen Euro gefördert
Das Konzept für das Ganzjahres-
becken wurde vom Architektur-
büro Geising + Böker aus Ham-
burg in Zusammenarbeit mit
dem IngenieurbüroWolff + Part-
ner aus Bremen entwickelt. Der
insgesamt 3,2 Millionen Euro
teure Neubau wurde durch das
Bundesprogramm „Sanierung
kommunaler Einrichtungen in
den Bereichen Sport, Jugend und
Kultur“ des Bundesministeriums
für Wohnen, Stadtentwicklung
und Bauwesen mit rund 1,9 Mil-
lionen Euro gefördert.

Rutscht hinein ins warme Wasser: FSB-Geschäftsführerin Annette
Schudrowitz eröffnet mit dem FSB-Aufsichtsratsvorsitzenden Cle-
mens Löcke und Stadtbad-Leiter David Tarczewski das Ganzjah-
resbecken. FOTO: SZ-PA/RK
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Schwimmen an sehr frischer Luft
Die BSF eröffnet bei Eis und Schnee das neue Außenbecken im Stadtbad

9.99
Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01)
zzgl. € 3.90
Pfand

11.99
Krombacher
Pils o. Radler
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Glasflasch
en

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

11.49 €
(1 l = € 1.15/1.45)

4.49

11.4910.99

13.99

9.9910.99
ab 3 Flaschen:
9.99 € je Flasche
(1 l = € 14.27)

2 Flaschen:
10.49 € je Flasche
(1 l = € 14.99)

11.99

2.99
Freixenet
Mederaño
o. Mia
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 3.99)

16.99

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

14.99 €
(1 l = € 21.41)

15.99

Vilsa Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,7 l
(1 l = € 0.53)
zzgl. € 3.30
Pfand

Coca-Cola, Fanta, Sprite
und weitere Sorten,
teilweise koffeinhaltig
Kasten = 24 x 0,33 l
(1 l = € 2.15)
zzgl. € 5.10
Pfand

Jägermeister
versch. Sorten
33% Vol. - 35% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 16.41)

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.10)
zzgl. € 3.10
Pfand

Franziskaner
Weissbier
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 1.40)
zzgl. € 3.10
Pfand

Absolut Vodka
versch. Sorten
20% - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Captain Morgan
versch. Sorten
25% Vol. - 40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Jack Daniel’s
Tennessee
Whiskey
40% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 22.84)

Jever Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51)
zzgl. € 3.10/3.42
Pfand
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